COMUNE DI LUCO DEI MARSI

PROVINCIA DI L'AQUILA
COPIA
VERBALE DI ﬂ;ELlBERAZlONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
| , i
N. 97 del 12/10/2018 Prot. n. 32 4 | mﬂgGTFﬂh-

| OGGETTO: Servizio trasporto scolastico anno 2018/2019. Determinazioni. |

L'anno duemiladicidho il giomo dodici del mese di offobre alle ore 12,20 nella sala
delle adunanze della Sede comunale, si e' riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di
legge. ‘

Presiede l'adunanza ]la dott.ssa Marivera De Rosa nella sua qualitd di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

1

W L W ‘ ; 7 ‘ u] :  Presenti Assenti
Marivera De Rosa Sindaco X
Giorgio Giovannone Vice Sindaco X
Mauro Petricca Assessore X
Silvia Marchi Assessore X
Valentina Angelucci Assessore X
TOTALE 3 2

Partecipa il Segretariﬁﬁ Comunale signor Dott. Francesco Del Pinto.

II Presidente, constaJ;ato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita 1 convocatﬂ a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Viste la proposta di deliberazione come in allegato n. 1 avente ad oggetto: “Servizio trasporto
scolastico anno 2018/2019. Determinazioni”, che costituisce parte integrante e sostanziale

della presente deliberazione;

Visto i pareri di regolarita tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.u.e.l. n. 267/00, in
calce alla proposta;

Unanime nel voto reso in forma palese e per alzata di mano;




DELIBERA

Di approvare la proposta di cui all’allegato n. 1 avente ad oggetto: “Servizio trasporto
scolastico anno 2018/2019. Determinazioni”.

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
p p g p

Di concedere facilitazioni alle spese di viaggio per ogni famiglia pari a:
€ 50,00: n. 1 alunno residente in periferia;

€ 60,00: n. 1 alunno residente in frazioni o case sparse del Fucino;

€ 70,00: n. 2 o piu alunni residenti in periferia;

€ 80,00: n. 2 o piu alunni residenti in frazioni o case sparse del Fucino.

Di garantire tale provvidenza alle famiglie che vivono nelle case sparse del Fucino, nella

frazione della Petogna, nelle zone piu lontane di via dei Pozzi e con figli in condizioni di
handicap. %

Di approvare I’allegato elenco degli aventi diritto a tale provvidenza.

Di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 5.680,00 (da ottobre 2018 a maggio 2019)

sara imputata all’intervento| 10 40 503 cap. 812 del Bilancio anno 2018 per euro 2.130,00 e
2019 per euro 3.550,00.

Di dare mandato agli uffici competenti perché diano seguito agli adempimenti conseguenti al

presente atto, liquidando la spesa di che trattasi solo in presenza di regolare domanda
avanzata dai beneficiari.

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto con separata votazione unanime da
esperire ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

SN ALK

HARNALAK




PROP

OGGETTO: Servizio traspor

Richiamato ’art. 3 dellaL.R. n
“I Comuni, nell'esercizio delle
del 1977 in materia di diritto all
intervento in favore degli alunni
di sezioni staccate o sedi coordi
a) trasporto e relativi oneri assig
nonché degli alunni in disagiate
grado.

Tali interventi possono tradursi

OSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.

All. n. 1 alla delibera di _
Giunto comunale n._t_j ~

Del. ~
T2 oo

U

to scolastico anno 2018/20192. Determinaziomni.

Il Sindaco

78/1978 che testualmente recita:
funzioni amministrative ad essi attribuite ai sensi del D.P.R. n. 616
o studio, attuano, in forma singola od associata, le seguenti forme di

1 frequentanti scuole ubicate nel rispettivo territorio, anche se trattasi

nate:
urativi degli alunni frequentanti le scuole materne ed elementari,
condizioni economiche delle scuole secondarie di primo e secondo

in servizi gratuiti di trasporto con mezzi in proprieta, in uso o

appalto ai Comuni e, in mancanza, in rimborsi totali o parziali delle spese di viaggio o in altre
facilitazioni o provvidenze”............

Ritenuto di non organizzare p
all’esterno, ma di erogare delle
ubicate le scuole, ottemperando

Precisato che gli interventi del
parziali delle spese di viaggio o

Ritenuto di dover garantire dellg
€ 50,00: n. 1 alunno residente i
€ 60,00: n. 1 alunno residente i
€ 70,00: n. 2 o pit alunni reside
€ 80,00: n. 2 o pit alunni reside

Ritenuto, altresi, di dover garan

er I’anno scolastico in corso il servizio di che trattasi in appalto
facilitazioni a coloro che vivono lontano dal centro abitato ove sono
alle previsioni della normativa regionale citata;

I’ente locale in materia possono concretizzarsi in rimborsi totali o
in altre facilitazioni o provvidenze;

> facilitazioni alle spese di viaggio per ogni famiglia pari a:
n periferia;

n frazioni o case sparse del Fucino;

enti in periferia;

nti in frazioni o case sparse del Fucino.

itire tale provvidenza alle famiglie che vivono nelle case sparse del

Fucino, nella frazione della Petogna, nelle zone piu lontane di via dei Pozzi e con figli in condizioni

di handicap;

Visto I’allegato elenco degli aventi diritto e ritenuto di doverlo approvare;

Acquisiti 1 pareri favorevoli di r
D.1gs. 18.8.2000, n. 267,

Visto il T.u.e.l. n. 267/2000;

Di richiamare la premessa come

egolarita tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del

propone di deliberare

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.




Di concedere facilitazioni alle
€ 50,00: n. 1 alunno residente
€ 60,00: n. I alunno residente
€ 70,00: n. 2 o pit alunni resiq
€ 80,00: n. 2 o pit alunni resic

Di garantire tale provvidenza
della Petogna, nelle zone piti

Di approvare I’allegato elenco

spese di viaggio per ogni famiglia pari a:

in periferia;
in frazioni o case sparse del Fucino;

jenti in periferia;
lenti in frazioni o case sparse del Fucino.

aile famiglie che vivono nelle case sparse del Fucino, nella frazione
ontane di via dei Pozzi e con figli in condizioni di handicap.

degli aventi diritto a tale provvidenza.

Di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 5.680,00 {(da ottobre 2018 a maggio 2019) sara

imputata all’intervento 10 40
euro 3.550,00.

Di dare mandato agli uffici
presente atto, liquidando la sp
beneficiari.

Esprime parere favorevole di re

cui all’art. 49, del T.uel. n. 26
1

"y
(e

Luco dei Marsi, i

Esprime parere favorevole di re
7/00.

cui all’art. 49, del T.u.e.l. n. 26

Luco dei Marsi, 1i

1 en

503 cap. 812 del Bilancio anno 2018 per euro 2.130,00 e 2019 per

competenti perché diano seguito agli adempimenti conseguenti al
sa di che trattasi solo in presenza di regolare domanda avanzata dai

Il proponente
; / AIl Sindaco

Wﬁk‘ﬁosa

f d. ssa\E’la

golarita tecnica sulla proposta in oggetto ai sensi e per gli effetti di
7/00.

CD
(’U

,_ Il Responsabi 1}5 del Selzfzm
v+ Dott. ssél Antfmella fidi

\_/\/

golarita contabile sulla proposta in oggetto ai sensi e per gli effetti di

i-

2013




INOME |coGgnoME INDIRIZZO |GENITORE

S
-




Letto, approvato e softoscritto

IL SINDACO
(f:to dott.ssa Marivera De Rosa)
IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to dott. Francesco Del Pinto)

Il sottoscritto Segretario generale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione:

X E'stata affissaa questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
come prescritto dall'art. 124, comma 1, D.Lgs n. 267/00 (n.

40 07T 0
[ ¥

RS ERY|

S’(‘?@ Reg. Pub.);
lettera n. 3 2 (( l in data 1 g 0 T T 2@?8 ai signori

capigruppo consiliare come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/00;
IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to dott. Francesco Del Pinto)

]Z[ E' stata comunicata con

- Che la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 1 9 OTT X

lata di inizio della pubblicazione.

O decorsi 10 giorni dalla d
diatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/00);

)ZL perché dichiarata imme

IL SEGRETARIO COMUNALE

(f.to dott. Francesco Del Pinto) :
;.:_jb}a-"wu ‘i .1!

A

""f'ﬁ‘-;: S
g e vE

~
ol ™

g

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
§5 00T 7
IL SEGRETARIO COMUNALE

Luco dei Marsi, Li _ 5 ~ -
A




